
Rio Grande do Sul , 23 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4081 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             45 

A Prefeita Municipal de Caseiros, no uso de suas atribuições, e nos 

termos do Art. 75, II da Lei 14.133/21, resolve: Autorizar Dispensa de 

Licitação nº 028/2025, que consiste na contratação da empresa 

CIBELE CAMPAGNARO, pessoa jurídica de direito privado, 

Inscrita no CNPJ n° 57.775.859/0001-90, com sede Rua São José do 

Carreiro, nº 546, centro, cidade de Ibiraiaras/RS, CEP 95.305-000. O 

objeto do presente Dispensa de Licitação, consiste na Contratação de 

serviços de Assessoria e consultoria na área da Cultura, Turismo e 

Esporte na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte. 

Contrato válido pelo período de 12 meses, a contar de 22/05/2025. O 

valor total a ser pago é de R$ 19.800,00 (Dezenove mil e oitocentos 

reais). Caseiros/RS, 22/05/2025. Joelice Bortolanza Canali. Prefeita 

Municipal de Caseiros – RS. 

  

Caseiros, 22 de maio de 2025.  

Publicado por: 
Evelyn Laura Rodrigues 

Código Identificador:2741B129 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2025 

 

Objeto: Contratação de empresa com profissional especializado 

educador físico para atuação junto a Academia de Saúde do Município 

de Cerro Grande/RS. A íntegra do edital e informações para 

manifestação de interesse encontram-se no Site Oficial 

(www.cerrogrande.rs.gov.br) e junto ao Setor de Licitações e 

Contratos, situado na Prefeitura Municipal, Rua América, nº 100, 

Centro, das 07h30 às 11h30 e das 13h às 17h. 

Cerro Grande - RS, 23 de maio de 2025. 

  

ALVARO DECARLI 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Paula Pinheiro 

Código Identificador:3AEE6E5E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2025 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização da 

Conferência Municipal de Assistência Social no Município de Cerro 

Grande/RS. A íntegra do edital e informações para manifestação de 

interesse encontram-se no Site Oficial (www.cerrogrande.rs.gov.br) e 

junto ao Setor de Licitações e Contratos, situado na Prefeitura 

Municipal, Rua América, nº 100, Centro, das 07h30 às 11h30 e das 

13h às 17h. 

Cerro Grande - RS, 23 de maio de 2025. 

  

ALVARO DECARLI 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Paula Pinheiro 

Código Identificador:61A3D8EC 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025 

 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de 

serviços de solda e serralheria. Data de Abertura: A sessão virtual do 

pregão eletrônico será realizada no seguinte endereço: www.bll.org.br, 

no dia 10/06/2025, às 08h30, podendo as propostas e os documentos 

serem enviados até às 00h do dia 10/06/2025, sendo que todas as 

referências de tempo observam o horário de Brasília. A íntegra do 

edital encontra-se junto ao Setor de Licitações e Contratos, situado na 

Prefeitura, Rua América, nº 100, Centro, no Site Oficial, e no portal 

do sistema BLL. 

Cerro Grande – RS, 23 de maio de 2025. 

  

ALVARO DECARLI 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Paula Pinheiro 

Código Identificador:1C2C0474 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO LARGO 

 

ASSESSORIA DE IMPRENSA 

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 037/2025 

 

MUNICÍPIO DE CERRO LARGO/ RS 

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 037/2025 
  

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação de 

empresa para prestação de serviço de migração de telefonia UC4X-

SIP-TRONCO DIGITAL com fornecimento de material, conforme 

descrito no orçamento e no pedido de compra. 

Contrato nº: 037/2025 

Contratado: JUNIOR TOLFFO SISTEMAS ELETRONICOS 

CNPJ: 34.983.629/0001-10 

Valor Total: R$19.448,00 (dezenove mil quatrocentos e quarenta e 

oito reais). 

  

Cerro Largo, 20 de maio de 2025. 
  

PROTÁSIO PEDRO BUTZEN 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Diego de Lira Roedel 

Código Identificador:E7EBDEAB 

 
ASSESSORIA DE IMPRENSA 

MUNICÍPIO DE CERRO LARGO-RS AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 01/2025 

 

MUNICÍPIO DE CERRO LARGO-RS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

PREGÃO ELETRÔNICO 01/2025 
  

Tipo: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de 02 (DOIS) 

VEÍCULOS AUTOMOTORES, NOVOS, OKM, conforme 

especificações do EDITAL e seus ANEXOS. 

  

Obs: O Edital de Licitação será disponibilizado até o dia 

28/05/2025. 
Abertura: 10/06/2025, às 09h00min (nove horas), podendo as 

propostas e os documentos serem enviados até às 8h e 59min do 

mesmo dia. A sessão virtual do pregão eletrônico será realizada no 

seguinte endereço: https://pregaobanrisul.com.br/. 

Edital e demais informações na Prefeitura Municipal de Cerro Largo, 

Rua Cel. Jorge Frantz, 675, fone (55) 3359-4900, 

https://www.cerrolargo.rs.gov.br/site/licitacoes, e-mail 

licitacoes@cerrolargo.rs.gov.br. 

  

PROTÁSIO PEDRO BUTZEN 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Diego de Lira Roedel 

Código Identificador:87423CC4 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA 282/2025 TORNA SEM EFEITO ATO DE 

NOMEAÇÃO 

 

PROTASIO PEDRO BUTZEN, Prefeito Municipal de Cerro Largo, 

RS, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Súmula 

473, STF e parecer da Procuradoria Jurídica do Município nº 99/2025 

torna sem efeito o ato de nomeação de THIAGO EDUARDO 


